HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẠC LIÊU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/2012/NQ-HĐND
	Bạc Liêu, ngày 19 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH KHEN THƯỞNG ĐỐI VỚI HỘ GIA ĐÌNH, TỔ CHỨC, CÁ NHÂN CHẤP HÀNH TỐT CHỦ TRƯƠNG THU HỒI ĐẤT VÀ GIAO ĐẤT TRƯỚC THỜI HẠN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẠC LIÊU
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Xét Tờ trình số 119/TTr-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quy định chính sách khen thưởng đặc thù đối với hộ gia đình, tổ chức, cá nhân chấp hành tốt chủ trương thu hồi đất và giao đất trước thời hạn để triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân và ý kiến Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thực hiện chính sách khen thưởng đối với hộ gia đình, tổ chức, cá nhân chấp hành tốt chủ trương thu hồi đất và giao đất trước thời gian quy định, tạo điều kiện thuận lợi để triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh.
Kinh phí thực hiện từ nguồn đầu tư của dự án và một phần từ ngân sách nhà nước.
Điều 2. Tiêu chí, đối tượng, hình thức khen thưởng và mức thưởng giao Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII, kỳ họp thứ 5 thông qua./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hùng